
02月13日（金）

４日目
ハマナ娘クルーカップ
2/10・11・12・13・14・15

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:10

◎ １ 3885 久田　　　武 B1 18 40 27.4 39 24.6 △ △ ○ △ ３５ ６－ －２ －－ －－ －－ 　　 6

○ ２ 4988 牟田　　奨太 B1 16 39 37.3 43 29.7 △ △ △ ○ ６－ ６６ ６２ －－ －－ －－ 　　

△ ３ 5286 坂井　　滉哉 B1 15 49 25.4 37 35.0 △ ○ △ △ －６ ５５ ２－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ４ 3306 武田　　正紀 B1 16 45 32.6 46 32.8 ○ ○ ○ ○ －６ ３５ ４－ －－ －－ －－ 　　 5

５ 4253 西川　　真人 B1 18 47 32.8 29 40.3 ○ ○ ○ ○ ４４ ５－ －５ －－ －－ －－ 　　 7

６ 5302 秋末　　秦悟 B1 19 16 25.0 76 34.7 ○ ○ ○ ○ ２５ －６ ６５ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スタートを行ったから着は取れたけど、モッサリしている。
２ 手応えがなさすぎ。ペラはいろいろ試したけど、反応がない。
３ 直線は２日目と比べたらいい。ただ、回ってからは怪しい。
４ 普通かな。乗りづらかったし微調整をしたい。
５ 悪くなくて普通はある。この感じでやっていく。
６ 足はタイムも出ているし、全体的にいいです。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

久田が絶好枠を生かす。内優勢な流れなら牟田が差し続く。坂井は外マイで追走

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:35

◎ １ 4863 三浦　　裕貴 B1 15 54 36.5 36 18.9 ○ ○ ○ ○ ５－ ３３ １５ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 4058 野末　　智一 A2 19 7 34.7 31 26.3 ○ ○ ○ ◎ ３１ －２ １３ －－ －－ －－ 　　 12

△ ３ 3947 寺本　　昇平 B1 17 32 49.5 68 40.7 ◎ ◎ ○ ◎ ２３ －１ ５３ －－ －－ －－ 　　

４ 4452 松尾　　　祭 A2 17 8 33.8 18 41.5 △ △ ○ △ －２ ５５ －５ －－ －－ －－ 　　 6

Ｘ ５ 4713 白神　　　優 A1 13 50 30.6 59 37.6 △ △ △ △ ３６ ２３ １４ －－ －－ －－ 　　 9

６ 5076 石原　　　光 B1 16 43 39.5 73 32.0 ○ ◎ ○ ○ １４ ３－ ２－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ちゃんと旋回できるし、バランスが取れていて違和感もない。
２ 足はまあまあ。乗りやすくはないかな。
３ ゴールドプレートって感じの足ではないけど、ちょっとずつ余裕がある。
４ 上がり切れば中の下くらい。ターンが特に弱いです。
５ リングを換えて若干ましだけど、足的に余裕はない。
６ 今のところ気になるところはないし、出口の押し感もある。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

三浦の押し切りに期待。舟券絡みが続く野末はここも堅実に。足なら寺本が一番

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:02

Ｘ １ 5122 相馬　　　翔 B2 18 13 40.5 44 48.6 ○ ○ ○ ○ ２－ ６２ ５－ －－ －－ －－ 　　 9

◎ ２ 3629 浅見　　昌克 A2 14 56 36.9 24 30.1 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ １１ ３５ －－ －－ －－ 　　 10

○ ３ 4762 藤原　啓史朗 A1 12 35 25.1 30 43.0 ○ ○ ◎ ○ ２５ ３２ ４１ －－ －－ －－ 　　 11

△ ４ 4610 佐藤　　大佑 A2 16 38 32.5 48 39.2 ◎ ◎ ○ ◎ １３ ３３ －１ －－ －－ －－ 　　 8

５ 5371 早川　　颯太 B2 21 48 26.0 15 33.7 △ △ △ ○ ６６ －６ ６６ －－ －－ －－ 　　

６ 4626 伊藤　　紘章 B1 23 44 37.4 35 28.2 ○ ◎ ○ ○ ５１ ５－ ４－ －－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スリットは負けないようになった。中堅はあります。
２ レースがチグハグに。足は変わらずいいはず。
３ ピット離れが出るようになってストレスはなくなった。直線も悪くないが、乗れない。
４ 行き足中心に言うことなし。向き、グリップ、乗り心地と全部いい。
５ 初動で流れるのは改善して、乗りやすくなった。
６ 出足が良くて、悪いところはない。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=3-4　2=3-1　2=4-3 
2=4-1　2-1-3 

機力上位の浅見が中心。藤原はスリットで優位に立ちたい。佐藤も行き足は良好

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:33

◎ １ 3849 中岡　　正彦 A1 12 F1 25 32.1 65 44.8 ◎ ○ ◎ ○ １３ ２１ ２２ －－ －－ －－ 　　 10

２ 5315 浅井　　　翼 B1 17 61 26.0 58 47.3 △ △ △ △ ４５ －４ ６－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ３ 4407 鹿島　　敏弘 B1 18 20 28.0 55 29.1 △ △ ○ △ －１ ２６ ４６ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 4899 占部　　一真 B1 15 66 32.6 57 43.2 ○ ○ ○ ○ ５－ ２６ ２－ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ５ 4162 竹本　　太樹 B1 18 60 34.0 27 23.2 ○ ○ ○ ○ １６ －３ －６ －－ －－ －－ 　　 11

６ 5422 真田　　聖也 B2 00 64 35.3 16 28.5 ○ ○ ○ ○ ５－ ５６ ６－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 行き足、伸びがいい。出足は普通だけど、乗りやすさがあるので。
２ 追い風なのに進んでいない。１Ｍ回って向かいになると余計進まない。
３ 最初に比べれば直線はかなり上向いてる。ターンの方が良くない。
４ 乗れる感じはあるけど、スタートで遅れてますね。
５ ２日目のままだけど、重いだけで伸びる感じはなかった。
６ 伸びは良さそうだけど、乗り心地が全然来ていなかった。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=4-3　1=4-5　1=3-4 
1=3-5　1-5-4 

枠、機力、腕でリードする中岡を信頼。占部と鹿島のセンター勢が当面の相手だ



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:59

○ １ 3306 武田　　正紀 B1 16 45 32.6 46 32.8 ○ ○ ○ ○ －６ ３５ ４－ －－ －－ －－ 　　 1

△ ２ 4121 富永　　修一 A1 13 57 19.5 51 30.5 △ △ △ △ ３２ －４ ５６ －－ －－ －－ 　　 10

◎ ３ 4043 桐本　　康臣 A2 15 F1 28 35.3 56 22.9 ○ ◎ ○ ○ －３ １２ ５６ －－ －－ －－ 　　 11

４ 3852 澤　　　大介 B1 16 F1 14 31.2 19 38.8 △ ○ △ △ ５－ ６５ ６２ －－ －－ －－ 　　

５ 3572 安田　　政彦 A2 20 10 16.6 49 26.6 △ △ △ △ ４６ －４ －１ －－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ６ 3441 土屋　　太朗 B1 20 31 35.3 20 33.3 ○ ○ ○ ◎ ３－ ２３ ４－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 普通かな。乗りづらかったし微調整をしたい。
２ 整備しても変わらず。勝てる要素がないですね。
３ 出足中心にそれなりで、伸びも普通くらいはある。
４ 乗り心地はましになった。行き足がイマイチ。
５ 悪くはないですよ。普通くらいの感じはある。
６ 乗り心地や足は悪くないけど、少し回転が足りていなかった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

3=1-2　3=1-6　3=2-1 
3=2-6　3-6-1 

桐本が全速とまくり差しの両面策で突破。武田はインで立て直す。富永も残して

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:28

△ １ 4245 高橋　　直哉 B1 19 37 37.8 11 21.5 ○ ○ ○ ○ ６５ ４－ ３－ －－ －－ －－ 　　 10

○ ２ 5160 藤森　　陸斗 A2 15 41 47.1 34 40.5 ○ ○ ◎ ○ １－ ４５ ２４ －－ －－ －－ 　　 11

◎ ３ 4238 毒島　　　誠 B2 16 6 34.0 21 36.1 ◎ ◎ ○ ○ １１ ３１ １２ －－ －－ －－ 　　 12

Ｘ ４ 3885 久田　　　武 B1 18 40 27.4 39 24.6 △ △ ○ △ ３５ ６－ －２ －－ －－ －－ 　　 1

５ 5300 横田　　海人 B1 18 2 35.6 74 36.2 △ △ △ △ ６－ ４６ ４－ －－ －－ －－ 　　

６ 4452 松尾　　　祭 A2 17 8 33.8 18 41.5 △ △ ○ △ －２ ５５ －５ －－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は全体的に普通。全体的に底上げしたい。
２ 後半は直線に寄せ過ぎた。道中の出足が怪しかった。
３ 前後半とも１Ｍで行き過ぎちゃう。足自体は中堅上位。
４ スタートを行ったから着は取れたけど、モッサリしている。
５ ２日目よりはだいぶいいし、ペラのベースはできました。
６ 上がり切れば中の下くらい。ターンが特に弱いです。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

3=2-1　3=2-4　3=1-2 
3=1-4　3-4-2 

切れ味鋭い旋回で毒島が軸を務める。藤森と高橋は先制に全力投球。久田が連穴

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

14:07

△ １ 4253 西川　　真人 B1 18 47 32.8 29 40.3 ○ ○ ○ ○ ４４ ５－ －５ －－ －－ －－ 　　 1

○ ２ 4798 浜先　　真範 A1 13 55 23.5 70 33.3 ○ ○ ○ ○ １２ ４４ ３１ －－ －－ －－ 　　 11

◎ ３ 5298 水谷　　理人 A2 15 F1 53 43.8 61 41.1 ◎ ◎ ○ ◎ －２ １１ １２ －－ －－ －－ 　　 12

４ 4626 伊藤　　紘章 B1 23 44 37.4 35 28.2 ○ ◎ ○ ○ ５１ ５－ ４－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ５ 4640 山ノ内　雅人 A2 15 23 41.1 26 31.5 ○ ○ ○ ○ ３６ －１ ４１ －－ －－ －－ 　　

６ 3804 中渡　　修作 B1 17 59 26.4 62 28.1 ○ ○ ○ ○ ２－ ２５ ３３ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くなくて普通はある。この感じでやっていく。
２ 直線は結構いいところにきたと思う。乗りづらいけど、２日目よりはマシ。
３ ターン系が良くて乗りやすいのがいい。この辺で微調整ですね。
４ 出足が良くて、悪いところはない。
５ 重い分、乗りやすさやグリップ感はある。足は普通かな。
６ 回転が合っていて、回った後のつながりが良くなった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

3=2-1　3=2-5　3=1-2 
3=1-5　3-5-2 

水谷と浜先の首位攻防だが、機力優勢な水谷が軸。西川もインなら食い下がれる

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:34

◎ １ 4042 丸岡　　正典 A2 20 5 31.0 47 33.7 ○ ○ ○ ○ ４４ １－ ４５ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3445 加藤　　高史 A2 18 46 34.8 14 26.1 ○ ○ ○ ○ ４４ ４２ ３－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4610 佐藤　　大佑 A2 16 38 32.5 48 39.2 ◎ ◎ ○ ◎ １３ ３３ －１ －－ －－ －－ 　　 3

４ 5315 浅井　　　翼 B1 17 61 26.0 58 47.3 △ △ △ △ ４５ －４ ６－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ５ 4471 新田　　泰章 A1 15 11 32.4 71 34.6 ○ ○ ○ ○ ６４ １３ ２１ －－ －－ －－ 　　 12

６ 5286 坂井　　滉哉 B1 15 49 25.4 37 35.0 △ ○ △ △ －６ ５５ ２－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は悪くないと思うよ。タイムもいいしね。
２ 回り足タイムが毒島君より良かったし、戦える感じはあったね。
３ 行き足中心に言うことなし。向き、グリップ、乗り心地と全部いい。
４ 追い風なのに進んでいない。１Ｍ回って向かいになると余計進まない。
５ 直線はだいぶ良くなって下がらなくなった。ターンが気持ち良く乗れない。
６ 直線は２日目と比べたらいい。ただ、回ってからは怪しい。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

佐藤のまくりを阻んで丸岡がバック先行する。加藤は差し構え。新田は展開次第



優勝候補筆頭は最強B2の毒島誠。SGV10、G1V18、通算V87のトップレーサーは浜名湖V2。意外な感じもするが、シリーズの中核となるのは間違いないだろう
。  この毒島誠を追うのが昨年V8として中岡正彦と藤原啓史朗。  中岡正彦は昨年10月の一般戦を含め浜名湖はV5と相性バツグン。全体的には80.0％のイン1着
率に加え、2コース・3コース・4コースの1着率が30％を超えている。  また、藤原啓史朗は88.0％のイン1着率に加え、6コースでも1着率が10％を超えている。
その自在戦は舟券作戦の強い味方となるだろう。  そのほか… 昨年は関東地区を中心にV5。行き足を仕上げどこからでも勝負できる佐藤大佑 高い集中力を内在
させ、迫力ある道中の追い上げに魅力満点の浜先真範 地元の中堅として期待されるだけでなく、2着・3着率が高く舟券貢献パターンが明確な野末智一 現在A2
ながらSGウイナーであり浜名湖はV５としている丸岡正典など多士済々のシリーズである。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:10

◎ １ 4713 白神　　　優 A1 13 50 30.6 59 37.6 △ △ △ △ ３６ ２３ １４ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ２ 5294 豊田　　祥生 B1 17 18 36.4 53 29.5 ○ ○ ○ ○ ５５ ４－ ５３ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 4725 佐竹　　太一 B1 21 30 43.8 54 36.1 ○ ○ ○ ○ ３３ ２－ ５４ －－ －－ －－ 　　

△ ４ 3572 安田　　政彦 A2 20 10 16.6 49 26.6 △ △ △ △ ４６ －４ －１ －－ －－ －－ 　　 5

５ 5122 相馬　　　翔 B2 18 13 40.5 44 48.6 ○ ○ ○ ○ ２－ ６２ ５－ －－ －－ －－ 　　 3

６ 4252 松下　　哲也 B1 18 27 47.2 38 26.3 ○ ○ ○ ○ ４４ １－ ３６ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ リングを換えて若干ましだけど、足的に余裕はない。
２ 中堅で、合っていれば中堅の上位ぐらい。調整に反応してくれる。
３ 上とは差がありますね。普通くらい。
４ 悪くはないですよ。普通くらいの感じはある。
５ スリットは負けないようになった。中堅はあります。
６ ピット離れが良くなかったし、水をつかんでなかった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-4　1=3-2　1=4-3 
1=4-2　1-2-3 

白神はＳに集中して先マイを決める。佐竹は豪快に握って。安田と豊田も圏内だ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:37

△ １ 4649 和田　　操拓 A2 12 9 31.6 64 29.7 △ △ △ △ －２ ５６ ３４ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ２ 4676 後藤　　隼之 B1 15 29 21.1 25 35.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ４４ １３ －－ －－ －－ 　　

◎ ３ 3849 中岡　　正彦 A1 12 F1 25 32.1 65 44.8 ◎ ○ ◎ ○ １３ ２１ ２２ －－ －－ －－ 　　 4

○ ４ 3629 浅見　　昌克 A2 14 56 36.9 24 30.1 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ １１ ３５ －－ －－ －－ 　　 3

５ 4245 高橋　　直哉 B1 19 37 37.8 11 21.5 ○ ○ ○ ○ ６５ ４－ ３－ －－ －－ －－ 　　 6

６ 4121 富永　　修一 A1 13 57 19.5 51 30.5 △ △ △ △ ３２ －４ ５６ －－ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ３日目は調整を外していた。全部が劣勢でした。
２ ピット離れはそれなりにいい。足は普通だと思う。
３ 行き足、伸びがいい。出足は普通だけど、乗りやすさがあるので。
４ レースがチグハグに。足は変わらずいいはず。
５ 足は全体的に普通。全体的に底上げしたい。
６ 整備しても変わらず。勝てる要素がないですね。

進入予想 自信度

12/3456 70%

フォーカス

3=4-1　3=4-2　3=1-4 
3=1-2　3-2-4 

中岡が伸びを生かして一気攻勢を仕掛ける。浅見は中岡と連動戦。和田こらえて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:19

◎ １ 4043 桐本　　康臣 A2 15 F1 28 35.3 56 22.9 ○ ◎ ○ ○ －３ １２ ５６ －－ －－ －－ 　　 5

２ 4162 竹本　　太樹 B1 18 60 34.0 27 23.2 ○ ○ ○ ○ １６ －３ －６ －－ －－ －－ 　　 4

３ 5076 石原　　　光 B1 16 43 39.5 73 32.0 ○ ◎ ○ ○ １４ ３－ ２－ －－ －－ －－ 　　 2

○ ４ 4798 浜先　　真範 A1 13 55 23.5 70 33.3 ○ ○ ○ ○ １２ ４４ ３１ －－ －－ －－ 　　 7

△ ５ 4762 藤原　啓史朗 A1 12 35 25.1 30 43.0 ○ ○ ◎ ○ ２５ ３２ ４１ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 5160 藤森　　陸斗 A2 15 41 47.1 34 40.5 ○ ○ ◎ ○ １－ ４５ ２４ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足中心にそれなりで、伸びも普通くらいはある。
２ ２日目のままだけど、重いだけで伸びる感じはなかった。
３ 今のところ気になるところはないし、出口の押し感もある。
４ 直線は結構いいところにきたと思う。乗りづらいけど、２日目よりはマシ。
５ ピット離れが出るようになってストレスはなくなった。直線も悪くないが、乗れない。
６ 後半は直線に寄せ過ぎた。道中の出足が怪しかった。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

桐本が最内から的確に回る。浜先はカドから自在構え。藤原と藤森も展開を探る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:48

◎ １ 4238 毒島　　　誠 B2 16 6 34.0 21 36.1 ◎ ◎ ○ ○ １１ ３１ １２ －－ －－ －－ 　　 6

２ 3441 土屋　　太朗 B1 20 31 35.3 20 33.3 ○ ○ ○ ◎ ３－ ２３ ４－ －－ －－ －－ 　　 5

○ ３ 4058 野末　　智一 A2 19 7 34.7 31 26.3 ○ ○ ○ ◎ ３１ －２ １３ －－ －－ －－ 　　 2

△ ４ 4471 新田　　泰章 A1 15 11 32.4 71 34.6 ○ ○ ○ ○ ６４ １３ ２１ －－ －－ －－ 　　 8

５ 4899 占部　　一真 B1 15 66 32.6 57 43.2 ○ ○ ○ ○ ５－ ２６ ２－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ６ 5298 水谷　　理人 A2 15 F1 53 43.8 61 41.1 ◎ ◎ ○ ◎ －２ １１ １２ －－ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前後半とも１Ｍで行き過ぎちゃう。足自体は中堅上位。
２ 乗り心地や足は悪くないけど、少し回転が足りていなかった。
３ 足はまあまあ。乗りやすくはないかな。
４ 直線はだいぶ良くなって下がらなくなった。ターンが気持ち良く乗れない。
５ 乗れる感じはあるけど、スタートで遅れてますね。
６ ターン系が良くて乗りやすいのがいい。この辺で微調整ですね。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=3-4　1=3-6　1=4-3 
1=4-6　1-6-3 

実力断然の毒島が逃げて圧勝。野末は地元の意地を見せたい。新田も地力は確か
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